
Školní rok 2024/2025

„První krok do školy“
Jak přihlásit dítě do ZŠ 

Město Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav



místostarosta města zodpovědný 
za oblast školství

Vážení rodiče,

období zápisů do prvních tříd základních škol je opět zde a my věříme, 
že proběhne v klidu a k vaší plné spokojenosti. Pomoci tomu má nejen 
tato nová brožurka, ale především změna podmínek pro př�etí dítěte. 
Chceme, aby brandýské a boleslavské školy byly primárně pro 
brandýské a boleslavské děti. Abyste se nemuseli u každého svého 
prvňáčka obávat, zdali se do školy v blízkosti bydliště dostane, nebo na 
jeho místo nastoupí dítě, které je v našem městě přihlášeno jen 
účelově a bydlí desítky kilometrů daleko. Do podmínek př�etí vedle 
trvalého pobytu žáka nově přidáváme i trvalý pobyt alespoň jednoho 
ze zákonných zástupců dítěte. Díky tomu snad skončí každoroční 
stresy a boje o místa v našich školách.
V této brožurce najdete ještě další informace o tom, co je k zápisu 
potřeba. Včetně termínů i kontaktů na jednotlivé školy. A pokud 
narazíte na nějaké potíže nebo se chcete na něco zeptat, neváhejte se 
na nás obrátit. Jsme vám k dispozici.

Ing. Jan Jirovský

1



Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který násle-
duje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povo-
len odklad. 
Prioritně by měl být žák přihlášen do spádové školy dle trvalého 
pobytu (viz obecně závazná vyhláška č. 3/2021, která stanovuje škol-
ské obvody základních škol, naleznete ji na webových stránkách 
�.brandysko.cz v sekci odboru školství). 
Ohledně podání žádosti sledujte webové stránky spádové školy. Pokud 
to škola umožňuje, doporučujeme využít formu elektronického zápisu.

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav se dlouhodobě potýká             
s naplněností rejstříkových (maximálních) kapacit škol. Z velké části je 
to způsobeno tzv. spádovou turistikou, tedy účelovým přihlašováním 
dětí k trvalému pobytu do spádových obvodů základních škol, kde 
přitom děti ve skutečnosti nebydlí. Tento jev způsobuje, že ředitelé 
dotčených základních škol kvůli nedostatečné kapacitě losují ze 
spádových dětí ty, které př�mou. Vážně tak hrozí, že dítě, jemuž zákon-
ní zástupci trvalý pobyt účelově zvolili, bude př�ato na úkor dítěte, 
které ve spádové oblasti skutečně bydlí. 
Z tohoto důvodu jsme letos přistoupili ke změně podmínek. V rámci 
spádovosti bude trvalý pobyt dítěte prokazován předložením dokladu 
o trvalém pobytu dítěte a alespoň jednoho zákonného zástupce, a to     
s platností minimálně tři měsíce před termínem zápisu. Tato podmínka 
bude kontrolována na základních školách u př�ímacího procesu do 
prvních tříd a důkladně ověřována a posuzována při rozhodování            
o př�etí.

Obecné informace

Kapacity škol

2



Žádost o př�etí
Rodný list dítěte 
Doklad o trvalém pobytu dítěte a doklad o trvalém pobytu alespoň od 
jednoho zákonného zástupce (viz kritéria př�etí). Pozor, samotná 
nájemní smlouva bez registrovaného trvalého pobytu není považována 
za doklad o trvalém pobytu.
Doklad o povolení k pobytu �v případě cizinců�
Popř. další dokumenty, vyžaduje-li to situace (doporučení školského 
poradenského pracoviště, žádost o odklad povinné školní docházky, 
lékařské doporučení atd.)

Co budete potřebovat k zápisu

Termíny

Základní škola Palachova
datum zápisu 9. 4. a 10. 4. 2024 
kontakt: e-mail: info@fzs-palachova.cz
(elektronická přihláška k zápisu 
na �.fzs-palachova.cz v termínu 
od 1. 4. do 7. 4. 2024)

datum zápisu 16. 4. a 17. 4. 2024 
kontakt: e-mail: jan.pribyl@zsnavysluni.cz
�.zsnavysluni.cz

Základní škola Na Výsluní

datum zápisu 3. 4. a 4. 4. 2024
kontakt: e-mail: info@zsstaraboleslav.cz
�.zsstaraboleslav.cz

Základní škola Stará Boleslav

3



Přehled a pořadí kritérií pro př�etí

losování

losování

losování

losování

Pořadí 
kritéria

Způsob př�etí 
v případě překročení 

počtu volných míst

Skupiny žadatelů seřazené podle 
pořadí př�ímání

1.

2.

3.

4.

Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu
ZŠ (vyhláška č. 3/2021 města Brandýs nad

Labem-Stará Boleslav)

Děti s trvalým pobytem na území 
města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

(mimo obvod ZŠ)

Ostatní děti s trvalým pobytem, 
které nesplňují výše uvedená kritéria

Děti s trvalým pobytem v obcích, 
s nimiž má město Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav uzavřenou smlouvu 
o zajištění povinné školní docházky

Hurá 
do školy!

4



1.   trvalým pobytem dítěte na adrese ve školském obvodu konkrétní 
základní školy dle sdělení evidence obyvatel města Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav (seznam s trvalým pobytem dítěte bude zaslán 
přímo konkrétní základní škole dle školského obvodu) a zároveň
2.  trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců dítěte 
na adrese ve školském obvodu konkrétní základní školy po dobu 
nejméně 3 měsíců před konáním zápisu. Toto bude zákonný zástupce 
dokládat u zápisu:
•   občanským průkazem nebo cestovním pasem
•   v případě, že zákonný zástupce doloží svůj trvalý pobyt ve školském 
obvodu konkrétní základní školy, ale s dobou kratší než 3 měsíce před 
konáním zápisu, pak lze toto doložit také jednou z následujících mož-
ností:
a)   výpisem listu vlastnictví z katastru nemovitostí k nemovitosti trvalé-
ho pobytu + čestným prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, 
že na dané adrese bydlí (formulář čestného prohlášení bude ke stažení 
na webu školy)
b) nájemní nebo kupní smlouvou na nemovitost trvalého pobytu              
+ čestným prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, že na dané 
adrese bydlí (formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webu 
školy)
U kritéria 2. bude stejným způsobem ověřen trvalý pobyt dítěte na 
území obce Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.   

Seznam př�atých žáků bude zveřejněn pod přidělenými registračními 
čísly na webových stránkách školy nebo na vývěsních místech, popř. 
jinými komunikačními kanály
 
Pouze zákonní zástupci nepř�atých žáků a žáků žádajících o odklad 
povinné školní docházky obdrží písemné rozhodnutí o nepř�etí

Zveřejnění výsledků

Trvalý pobyt dětí bude ověřován dvěma způsoby

Vydalo město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav v roce 2024. �.brandysko.cz


